PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 27.01.2021                                                                                                                     № 1
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
27.01.2021
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 27.01.2021:
1. Утверждение повестки дня.

2. О рассмотрении отчета Главы городского самоуправления города Калуги               Моисеева Ю.Е. за 2020 год.

3. О рассмотрении отчета заместителя председателя Городской Думы города Калуги Иванова А.Г. за 2020 год.

4. О рассмотрении отчета председателя комитета Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике Сотскова К.В. за 2020 год.

5. О рассмотрении отчета председателя комитета Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству Борсука В.В. за 2020 год.

6. О рассмотрении отчета председателя комитета Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления Макарова А.Н.  за 2020 год.

7. О рассмотрении отчета председателя комитета Городской Думы города Калуги по вопросам социального развития Ставиской М.В. за 2020 год.

8. Об утверждении плана работы Городской Думы города Калуги на 2021 год.

9. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги                         от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга».

10. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 07.10.2020             № 276 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2021 год».

11. О внесении изменения в постановление Городской Думы города Калуги                          от 09.12.2003 № 301 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению материалов для предоставления налоговых и других льгот».

12. Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей.

13. Об утверждении Порядка определения части территории муниципального образования «Город Калуга», на которой могут реализовываться инициативные проекты.

14. Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании «Город Калуга».

15. Об установлении мемориальной доски.

16. Об установлении памятного знака.

17. О наименовании улицы в г. Калуге.

18. О наименовании улицы в г. Калуге.

19. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

20. Об избрании ______________ на должность первого заместителя председателя Городской Думы города Калуги.

21. Об избрании ______________ на должность заместителя председателя Городской Думы города Калуги.

Час контроля.

1. О ходе реализации реформирования системы общественного транспорта в городе Калуге (северное направление).
Разное.

1. Информация о массовой вакцинации от коронавирусной инфекции в городе Калуге.

2. Информация о вопросах депутатов Городской Думы города Калуги, адресованных Городскому Голове города Калуги Денисову Д.А., к ежегодному отчету о деятельности Городской Управы в 2020 году и задачах на 2021 год.

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                     Ю.Е. Моисеев
PAGE